郑州市教育科学研究所文件
教科所〔2017〕40号
关于组织参加运用大数据推进高中教育改革
应对高考新政研讨会的通知
各县（市、区）教科室、郑州市教育局直属各高中（完中）：
2018年9月起，河南省新升入高中一年级的学生将在三年后高中毕业时采用新的高考制度参加高招。如何应对新高考，已成为教师、学生与家长高度关注的焦点。为了深入探索运用大数据推进高中教育教学改革，找到应对新高考的路径与方法，郑州市教育科学研究所与郑州师范学院决定联合举办“运用大数据推进高中教育改革应对高考新政”研讨会，现将有关事项通知如下：
一、参会对象
（一）各县（市、区）属高中（完中）教学副校长；
（二）郑州市教育局直属各高中（完中）教学副校长；
（三）各民办高中学校教学校长（自愿参会）。
二、时间和地点
（一）时间：2017年12月13日上午8点30分；
（二）地点：郑州师范学院东校区文质楼（外语楼）一楼学术报告厅。
三、报名方式
（一）各县（市、区）参会人员由县（市、区）教科室统一组织报名；市教育局直属高中（完中）直接向市教科所报名；本次会议不收取任何费用。
（二）各学校（单位）请于2017年12月11日（周一）上午12：00之前，将报名回执发至市教科所邮箱：zzsjks@yeah.net。
 附件：1.参会人员报名回执单
     2.郑州师范学院关于举办“运用大数据推进高中
教育改革应对高考新政”研讨会的通知
                                  2017年12月4日
（联系人：王远   67882073   18595622760）
附件1：
参会人员报名回执单
	序号
	姓名
	单位
	职务
	手机

备注：若带司机，也需填入此表。
附件2：
郑州师范学院
关于举办“运用大数据推进高中教育改革应对高考新政”研讨会的通知
郑州市属及县（市）区属普通高中（含民办）:
《国家教育事业发展“十三五”规划》明确提出要“鼓励学校利用大数据技术开展对教育教学活动和学生行为数据的收集、分析和反馈，为推动个性化学习和针对性教学提供支持”。大数据手段的应用已为高中教育改革提供了技术支持。
2014年9月3日，国务院印发《关于深化考试招生制度改革的实施意见》（国发〔2014〕35号），高考新政将在全国逐步实施。如何应对新高考，已成为教师、学生与家长高度关注的焦点。2018年9月起，河南省新升入高中一年级的学生将在三年后高中毕业时采用新的高考制度参加高招。为了深入探索运用大数据推进高中教育教学改革，找到应对新高考的路径与方法，郑州师范学院定于2017年12月13日在郑州师范学院举办“运用大数据推进高中教育改革应对高考新政”的研讨会，会议由郑州师范学院教育科学学院联合郑州市教育局教育科学研究所承办，并请郑州市教育局教育科学研究所组织相关单位人员参会，现将有关事项通知如下：
1、 参会人员
（一）主办单位相关领导
（二）郑州市属及县（市）区属普通高中（含民办）
（三）教育行业国内知名专家
（四）有关媒体
2、 议程安排
	时间
	研讨主题
	主讲人

	上午

	8：30 ---9：00
	签到

	9：00 --- 9：10
	领导致辞

	9：10 --- 9：50
	新高考改革与教育评价的发展
	张 勇

	9：50 -- 10：30
	高考改革与选课走班的思考
	刘文江

	10：30 --10：50
	休息

	10：50 -- 11：40
	新高考应对策略的技术支撑
	曹奉平

	11：40 ---12:00
	填写调查表

	12：00----13：00
	午餐

	下午

	13: 00 --13：50
	新高考改革试点地区经验介绍----天津市第二南开学校
	璩巍

	13: 50 --14：40
	新高考下教育大数据应用
	张发树

	14: 40 --15：00
	休息

	15:00 ---15:40
	中学生涯教育—中学教育杠杆点
	谢 伟

	15:40----16：20
	基于数字化平台系统的中学生综合素质评价
	王 东

	会议结束

三、时间地点
（一）时间：2017年12月13日上午8点30分
（二）地点：郑州师范学院东校区文质楼（外语楼）一楼学术报告厅
四、其他事项
（一）会议时间：全天
（二）午餐：自助餐
（三）会议手册(签到处领取)
 ( 四) 行车路线：郑州市英才街与桂圆南街向北500米路东（郑州师范学院西门）
五、会议报名方式
请参会人员于2017年12月11日上午12：00之前，将回执发至会务组邮箱：zzaxbe@126.com
六、会议联系方式
联系人：
徐治飞 13393723122
张新帆 13526751620
     郑州师范学院
     2017年 11 月29日
PAGE
- 6 -